
Jďáá/ďfýfíďv/

Smlouva o dílo

Smluvní strany:

Grant Thornton Advisory s.r.o.

IČO: 26513960

se sídlem Praha 1, Jindřišská 937/16, PSČ 110 00

zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86927

zastoupená_prokurista

(dále jen „Zhotovitel")

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum ENET (CENET)

IČO: 61989100

se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., nezapisuje se do CR

zastoupena: prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D., ředitel CENET

(dále jen „Objednatel“)

uzavírají níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o dilo (déle jen

„Smlouva"):

I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající

ve službách konzultanta v rámci plnění cílů VaV projektu spolufinancovaného TAČR v rámci

programu Thěta, jak je blíže specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dilo").

2. Objednatel se zavazuje převzít provedené Dilo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli Cenu (jak je

definována v čl. Ill. této Smlouvy).

3. Tato Smlouva je uzavřena v rámci realizace projektu podpořeného Technologickou agenturou ČR

s názvem „Výzkum potenciálu využití vodíkových technologií pro transformaci energetického mixu

Moravskoslezského kraje, nízkouhlíkové energetiky a rozvoj nízkoemisní dopravy" a reg. č.

TK02010187

ll.

Dilo a provedeni Dila

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbomou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy, a to

v Době plnění (jak je definovéna v čl. IV. této Smlouvy).

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dilo osobné anebo s využitím jeho zaměstnanců či za využití služeb

třetích osob, a to pod svým vedením. Poskytuje-Ii Zhotovitel plnění dle této Smlouvy pomocí jiné

osoby, odpovídá tak, jako by plnil sám.

3. Objednatel je povinen před započetím provádění Díla i vprůběhu provádění Díla poskytovat

Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost a veškeré informace a podklady potřebné k provedení

Díla.

Strana 1 z celkové 7



—
\

I

Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně pňstupovat k řešení

záležitostí týkajících se prováděného Díla tak, aby Zhotovitel měl nezbytné podklady a informace

k řádnému provedení Díla.

Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla.

Pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak, je Objednatel oprávněn

kontrolovat provádění Díla a Zhotovitel je povinen Objednateli takovou kontrolu umožnit a skutečný

stav provádění Díla prokázat, a to po předchozí písemné žádosti o umožnění kontroly provádění

Díla doručené Zhotoviteli minimálně 3 před datem kontroly.

III.

Cena

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu

v celkové výši 355 000 Kč (slovy: Tňstapadesátpěttisíc korun českých) bez DPH, pňčemž cena Díla

bude fakturována ve dvou splátkách, a to takto:

a) po zahájení prací ve výši 30 % z celkové ceny díla, tj. 106 500 Kč;

b) po předání Díla v souladu stouto Smlouvou zbývajících 70 % zcelkové ceny Díla, tj.

248 500 Kč.

(dále jen „Cena“)_

Cena za Dílo uvedená v předchozím odstavci je pevnou cenou za Dílo s tim, že Zhotovitel má dále

nárok na úhradu přiměřených vedlejších nákladů, jako jsou cestovní a ubytovací výdaje, za

předpokladu, že jsou tyto výdaje Objednatelem předem odsouhlaseny, a to do výše 5 % z pevné

Ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku. Vedlejší náklady budou uhrazeny ze strany Objednatele

způsobem dle čl. Ill. odst. 5 této Smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem se splatností

30 dnů od jejího doručení. Součástí této faktury bude Objednatelem odsouhlasený soupis těchto

vedlejších nákladů.

Cena Díla či jeho dílčích částí, po odečtení případné zálohy na provedení Díla, pokud byla

Objednatelem v souladu s touto Smlouvou Zhotoviteli poskytnuta, je splatná od:

a) převzetí Díla či jeho dílčí části Objednatelem;

b) okamžiku, kdy Objednateli vznikne povinnost Dílo či jeho dílčí část převzít; nebo

c) uplynutí 14 dnů od okamžiku, kdy z důvodů na straně Objednatele nebude Zhotovitel moci

pokračovat v provádění Díla;

ato na základě Zhotovitelem vystavené faktury se splatností 30 dnů od doručení faktury Objednateli.

Faktura bude doručena Zhotovitelem doporučenou poštou na adresu Objednatele dle záhlaví

Smlouvy, příp. elektronicky na adresu_Faktura musí obsahovat náležitosti

daňového a účetního dokladu ve smyslu zákona č. 56311991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004

Sb., o dani z pfidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále název a reg. číslo projektu,

zjehož prostředků je hrazena Cena, identifikaci této Smlouvy a předmětu Smlouvy. V případě, že

faktura takové náležitosti nebude splňovat, popř. bude chybně vyúčtována Cena nebo DPH, bude

Objednatelem vrácena do 20 dnů ode dne jejího doručení k opravení bez proplacení. V takovém

případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode dne doručení opravené či nově

vyhotovené faktury Objednateli.

4. K Cenějakož i k výše uvedeným nákladům, které uhradí Zhotovitel, bude pňpočtena daň z přidané

hodnoty ve výši dle platných právních předpisů.

Strana 2 2 celkově 7



N.

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést a předat Dilo v souladu s touto Smlouvou nejpozději do 31. 3. 2021

(dále jen .Doba plnéni“).

V.

Vlastnické právo

Vlastnické právo k předmětu Díla či jeho části nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla či jeho části úplným zaplacením jeho Ceny

podle této Smlouvy. včetně veškerých souvisejících ňnančních plnění dle této Smlouvy. Nebezpečí

škody na věci, která je předmětem Díla, přechází na Objednatele převzetím předmětu Díla nebo

okamžikem vzniku povinnosti Objednatele Dílo převzít.

VI.

Předání a převzetí díla

0 předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem, a o předání

případně části Díla, sepíšou smluvní strany předávací protokol.

Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány ajiné listiny,

které byly Zhotoviteli poskytnuty v souvislosti s prováděním Díla a které v rámci provádění Díla

nebyly spotřebovány, předloženy příslušným orgánům či zničeny, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak. Vpřípadě, že bude Dílo prováděno po částech, Zhotovitel předá tyto

dokumenty, plány a jiné listiny až po provedení poslední části Díla, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

VII.

Povinnosti Zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést Dilo v souladu s touto Smlouvou, dle jeho znalostí a schopností.

Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o stavu prováděného Díla, a v souladu

s čl. ll odst. 6 této Smlouvy umožnit Objednateli kontrolu provádění Díla.

Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady odstranit veškeré vady Díla, které mu budou

Objednatelem řádně oznámeny v dobé 6 měsíců od podpisu předávacího protokolu. Za vady Díla

jsou považovány vady právni, jakož i vady faktické, které mohou být charakteru věcného i

formálního. Objednatel je oprávněn uplatnit práva 2 vadného plnění elektronicky formou e—mailové

zprávy doručené na adresu , příp. písemnou formou na adrese Zhotovitele dle

záhlaví Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu Díla do 15 dnů od jejího oznámeni

Objednatelem.

VIII.

Povinnosti Objednatele

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu a veškerá související finanční plnění podle této

Smlouvy.

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro provedení Díla

dle této Smlouvy, kterou je po něm možné rozumně požadovat.

Strana 3 z celkově 7



IX.

Společná ustanovení

Tato Smlouva obsahuje kompletní a úplné ujednání smluvních stran. Jakékoliv projevy smluvních

stran učiněné pfi jednáních o uzavření této Smlouvy nesmí být interpretovány v rozporu

svýslovnými ustanoveními této Smlouvy. Na právní vztah založený touto Smlouvou nebude

aplikována jakákoliv mezi smluvními stranami zavedená praxe či zvyklosti zachovávané obecně

nebo v odvětvích týkajících se předmětu plnění dle této smlouvy. Výslovně se stvrzuje, že mezi

smluvními stranami nejsou zavedeny žádné obchodní zvyklosti či praxe.

Smluvní strana, která způsobí druhé smluvní straně škodu, se zprostí odpovědnosti k náhradě této

škody i vpřípadě, kdy jí splnění povinnosti ze Smlouvy zabránila mimořádná, nepředvídatelná

a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli v době, kdy byla v prodlení s plněním

svých povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky.

Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

Smluvní strany se zavazuji v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy vynaložit veškeré úsilí,

které lze spravedlivě požadovat, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly

odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od Smlouvy odstoupit nebo způsobující neplatnost

či zdánlivost ustanoveni této Smlouvy.

Pokud oddělitelná ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy

zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této

Smlouvě nahrazující oddělitelná ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné,

platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného

ustanovení.

Smluvní strany vylučují užití ustanovení §§ 557 a 579 Občanského zákoníku na jejich právní vztahy

2 této Smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud mu Objednatel neposkytuje dostatečnou

součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat k tomu, aby Zhotovitel mohl Dilo řádně

provést, a k nápravě nedojde ani do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy Zhotovitel Objednatele

vyzve k zajištění nápravy.

Objednatelje oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě prodlení Zhotovitele s předáním řádně

provedeného Díla dle této Smlouvy o vice než 5 pracovních dnů oproti termínu pro dodání Díla

stanovenému v čl. IV. Smlouvy, a dále v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady Díla o

více než 5 pracovních dnů oproti termínu pro odstranění vady Díla stanovenému v čl. VII. odst. 3

Smlouvy.

Veškeré písemnosti doručované mezi smluvními stranami v souvislosti s touto Smlouvou budou

považovány za doručené:

a) pátý pracovní den od okamžiku jejich prokazatelného odeslání druhé smluvní straně na adresu

uvedenou v záhlaví této Smlouvy, případně adresu písemně oznámenou druhé smluvní straně

před odesláním zásilky; nebo

b) v okamžik skutečného doručení zásilky druhé smluvní straně;

podle toho, která z uvedených skutečností nastane nejdříve.

Strana 4 z celkové 7



X.

Chráněné informace a osobní údaje

Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze Smluvních stran pfi plnění povinností dle této Smlouvy,

jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkolivjiným způsob sděleny

třetí osobě, s výjimkou informaci, které byly v okamžiku sdělení veřejně známé nebo informací,

které Smluvní strany získaly od třetích osob.

Zhotovitel/Objednatel je oprávněn poskytovat př| nabídce poradenských služeb jako reference

následující typy údajů:

(a) název projektu;

(b) název klienta;

(c) stručný popis vykonané práce v rozsahu poskytované poradenské činností.

Pro účely efektivní komunikace mezi Smluvními stranami a případně pro účely plnění Smlouvy či

zákonných povinností Smluvní strany v nezbytném rozsahu shromažďují a zpracovávají osobní

údaje kontaktních osob alnebo jiných subjektů údajů uvedených v této Smlouvě či se jinak

podílejících na plnění této Smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto

subjekty údajů plní role a úkoly související s touto Smlouvou, a to v průběhu účinnosti této

Smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze Smlouvy, případně po dobu nutnou

pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy.

Smluvní strany jsou samostatnými správci osobních údajů definovaných v předchozím odstavci

a budou si plnit svoje povinnosti vyplývající z platných právních norem a předpisů každý

samostatně a na své náklady. Zejména se jedná o informování dotčených subjektů údajů o

zpracování jejich osobních údajů a o předání informací o zpracování — postupují při tom dle:

(a) Objednatel: směrnice Objednatele Ochrana osobních údajů TUO_SME_17_OO.2

(b) Zhotovitel: tap _ o záložka Ochrana osobních údajů.
__.—

Smluvní strany si navzájem odpovídají za veškerou újmu, kterou si navzájem způsobí porušením

svých povinností pfi anebo v souvislosti se zpracováním osobních údajů, počítaje v to i

pravomocně uložené sankce (pokuty), či náhrady újmy, které bude Objednatel nebo Zhotovitel

jako správce v důsledku porušení povinnosti Objednatele nebo Zhotovitele pow'nen uhradit.

Takové sankce (pokuty), újmy, či náhrady újmy je Objednatel nebo Zhotovitel povinen nahradit

protistraně na základě písemné výzvy, a to do 10 (deseti) dnů od obdržení takové výzvy.

Zhotovitel/Objednatel bude zpracovatel osobních údajů, které mu případně předá Klient (Správce

osobních údajů) v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy (viz článek I. této Smlouvy). Pro

vyloučení pochybností se zde nejedná o osobní údaje uvedené v odstavci 3. Vtomto případě

Smluvní strany uzavřou samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů, která bude

upravovat podmínky zpracování v souladu s požadavky platných právních norem a předpisů.

XI.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti Smlouva

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí dle dohody smluvních stran Objednatel. V souvislosti

Strana 5 z celkově 7



s uveřejněním Smlouvy si smluvní strany vzájemně potvrzují, že smlouva ani metadata k n se

vážící neobsahují informace představující obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského

zákoníku.

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných

oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se nepovažuje pro účely změn a doplnění této

Smlouvy jednání prostřednictvím prostředků komunikace na dálku, zejména emailovými zprávami

či faxem.

3. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.

4. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo dvou stejnopisech, vtom případě každá ze

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelné a na základějejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož

pňpojují své podpisy.

Přílohy:

1) Specifikace předmětu díla

VPrazedne VOstravě dne.................

Zhotovitel Objednatel

Grant Thornton Advisory s.r.o. VŠB — Technická univerzita Ostrava

_prokurista prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D., ředitel CENET

Strana 6 z celkově 7



Příloha č. 1 — Specifikace předmětu díla

Rozsah poradenských a konzultačních služeb

1. Redigování a korektura výstupů projektu:

- posouzení konzistence a logičnosti struktury dokumentů

- zhodnocení komplexnosti předkládaných dokumentů z pohledu nároků na tvorbu dokumentů

strategického charakteru

- oponentura předložených dokumentů v kontextu posouzení aktuální situace a střednědobého vývoje

tržního prostředí v oblasti čisté mobility a nízkouhlíkové energetiky

2. Analýza investiční mezery u vybraných aplikací vodíkových technologií:

— analýza a vymezení typových projektů aplikací vodíkových technologií s vysokým potenciálem

uplatnitelnosti v podmínkách MSK a ČR

- variantní návrh východisek a modelů dotačních rámců vhodných pro podporu rozvoje vodíkových

technologií v podmínkách ČR

— diskuse, návrh a citlivostni analýza hodnotících kritérií typových projektů aplikace vodíkových

technologií s ohledem na vyváženost aspektů nároků na environmentální kvalitu využívaného!

požadovaného vodíku (zelený, modrý, šedý) a celkové uhlíkové stopy provozu vodíkových technologií

a koncové spotřeby

— návrh účelných provozních indikátorů vybraných aplikací vodíkových technologií s ohledem na

vyloučení tzv. dotační „překompenzace“

— analýza návazností na pňpravované dotační tituly Operačních programů a specializovaných fondů

(JTF, MF apod.)

3. Analýza a projekce potenciálu uplatnitelnosti typových aplikací vodíkových technologií:

— analýza faktografických rejstříků státní správy s cílem kvantifikace podnikatelských akt'wit v oblastech

typových aplikací vodíkových technologií

— vymezení geografického významu/obsluhované oblasti typových aplikací vodíkových technologii

realizovaných na území MSK (ČR) v závislosti na definovaném provozním (technickém) parametru

— definování vstupů pro sestavení predikčního modelu a scénářů očekáváného využití prostředků čisté

mobility, obnovitelných zdrojů energií v občanské zástavbě a vývoje obnovy zdrojů tepla domácností

(2025, 2030, 2040)

- přístupy ke stanovení absorpčních kapacit Moravskoslezského kraje/ČR pro nasazení typových

aplikací vodíkových technologií

— diskuse a doporučení optima počtu realizovaných typových aplikací vodíkových technologií

Strana 7 z celkově 7


